Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: quinta-feira, 19 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXIV - Edição 5489 2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Presidência

PORTARIA Nº 2.953, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

Cria função de confiança de Assistente de Tecnologia da Informação II para atender à comarca de Sete Quedas.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições previstas
nos incisos XLVI e XLIX, do art. 152, da Resolução n.º 590, de 13 de abril de 2016, Regimento Interno, c.c. com o § 1º, do art.
5º, da Lei n.º 3.310, de 15 de dezembro de 2006; e

CONSIDERANDO a necessidade de dotar a comarca de Sete Quedas de Assistente de Tecnologia da Informação II, para fins de
auxiliar o fórum daquela localidade com serviços informáticos;

RESOLVE:

Art. 1º Criar 1 (uma) função de confiança de Assistente de Tecnologia da Informação II, PJFC-12, na estrutura funcional da comarca
de Sete Quedas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 17 de setembro de 2024.

Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS
 Presidente

Secretaria da Magistratura

EDITAL Nº 12/2024 - DO RESULTADO DA PROVA ORAL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da Comissão responsável pelo 33º
Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto, no exercício de suas atribuições e nos termos dos itens 17.5.3
e 17.6 do Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições,

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da Prova Oral, por ordem alfabética, considerando-se aprovados e habilitados para a 5ª
etapa os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 6,0 (seis).

CANDIDATOS NOTA

1 Alex Valandro de Oliveira 4,94

2 Anderson do Amaral Lima Silva 6,08

3 Arthur Rodrigues de Sousa Oliveira 5,32

4 Bárbara Silva de Oliveira Aneth 5,58

5 Bruna Heloisa Vendruscolo 6,32

6 Carla Fernanda de Souza 5,46

7 Carolina Schmidt Colognese 6,06

8 Fernanda Ferreira Vieira 6,76

9 Flavio Renato Almeida Reyes 7,66

10 Gabriela Bulcão Chamberlain Nunes 5,58

11 Glauber Jose de Souza Maia 6,80

12 Hebert Fabiano Silva Pedroso Filho 7,02

13 Jessika de Lima Freire 4,72

14 João Paulo Lopes Lange 5,46

15 Leandro Mendes Neris 5,59

16 Letícia Meneguette Celin 6,38

17 Lidia Maria Moreira Saraiva 5,30

18 Linckse Bianca Oliveira Ramires 7,04

19 Luiz Guilherme Piancastelli 6,89

20 Marciele Lütkemeyer 5,32

21 Maressa Duchini Moreira de Menezes 7,17

22 Maria Fernanda Barbosa Testa 5,50

23 Mateus Pavão 5,40

24 Neif Megid 7,90

25 Nelson Garcia Pereira Junior 5,34

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: quinta-feira, 19 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXIV - Edição 5489 3

26 Patricia Miyuki Hayakawa de Carvalho 5,54

27 Pedro Gonçalves Teixeira 6,91

28 Rafael Costa Ribeiro 4,52

29 Rafael Nogueira Cavalcante 6,06

30 Rafael Vieira de Leucas 6,46

31 Renan Da Silva Pinto 7,76

32 Renata Luiza Berbetz Martins 7,77

33 Ricardo Achutti Poerner 6,90

34 Rodrigo Dumans França 7,04

35 Simone Aparecida dos Reis Dias 4,82

36 Simone Nojiecoski dos Santos 5,38

37 Thais Moreira Souza de Queiroz 6,14

38 Tito Gabriel Cosato Barreiro 7,36

39 Valquíria Novaes Lima de Oliveira 5,34

40 Victor de Almeida Pires Amado 6,18

41 Victória Bica Freitas 4,84

42 Yuri Petroni de Senzi Barreira 6,09

43 Yves West Behrens 6,20

II – TORNAR PÚBLICO que os candidatos DAIANE EBERTS, LISANDRA PIRES CAETANO e MAICON NATAN VOLPI não
compareceram à prova oral, restando eliminados do certame, nos termos do item 17.4.2. do Edital de abertura.

Campo Grande, 17 setembro de 2024.

(a) Des. SÉRGIO FERNANDES MARTINS
Presidente da Comissão

Decisão proferida pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor
Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS, em 17/9/2024:

N.º 066.268.0014/2024 – CONCURSO DE PROMOÇÃO POR MERECIMENTO, PRECEDIDO DE REMOÇÃO POR
ANTIGUIDADE

Referência: Concurso de Promoção, pelo critério de merecimento, precedido de Remoção, pelo critério de antiguidade, para
a 3ª Vara do Juizado Especial da comarca de Campo Grande – Entrância Especial

Decisão: (...) Diante do exposto, estando o processo devidamente instruído, defiro “ad referendum” do Conselho Superior da
Magistratura, as inscrições dos magistrados: DAVID DE OLIVEIRA GOMES FILHO, PAULO HENRIQUE PEREIRA, CÉSAR
CASTILHO MARQUES, ATÍLIO CÉSAR DE OLIVEIRA JÚNIOR, LILIANA DE OLIVEIRA MONTEIRO, MARCEL HENRY
BATISTA DE ARRUDA, LUCIANE BURIASCO ISQUERDO, JOSÉ HENRIQUE KASTER FRANCO, para concorrerem à
remoção, pelo critério de antiguidade, para a 3ª Vara do Juizado Especial da comarca de Campo Grande – Entrância Especial,
nos termos do art. 211 do Código de Organização e Divisão Judiciárias de Mato Grosso do Sul; WALTER ARTHUR ALGE
NETTO, PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO, RONALDO GONÇALVES ONOFRI, EDUARDO LACERDA TREVISAN,
para concorrerem à promoção, por merecimento, para o mesmo cargo, nos termos do art. 204, “b”, do CODJ/MS.

(a) Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS
Presidente

Resenha de julgamento da sessão ordinária do Egrégio Órgão Especial presidida pelo Excelentíssimo Senhor
Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul,
em 18/9/2024.

N.º 066.268.0014/2024 – CONCURSO DE REMOÇÃO
Referência: 3ª Vara do Juizado Especial da comarca de Campo Grande - Entrância Especial (Edital n.º 066.477.049.0010/2024)
Critério: Remoção por Antiguidade.
Interessados: Juízes de Direito de Entrância Especial.
Inscrições deferidas pelo Conselho Superior da Magistratura:

1. David de Oliveira Gomes Filho Juiz de Direito da 2ª Vara de Execução de Título Extrajudicial, Embargos e demais
Incidentes da comarca de Campo Grande

2 Paulo Henrique Pereira Juiz de Direito da 3ª Vara de Família e Sucessões da comarca de Campo Grande

3 César Castilho Marques Juiz de Direito da 3ª Vara Bancária da comarca de Campo Grande, atualmente
designado para exercer a função de Juiz Auxiliar da Presidência

4 Atílio César de Oliveira Junior Juiz de Direito da 12ª Vara Cível da comarca de Campo Grande

5 Liliana de Oliveira Monteiro Juiz de Direito da 2ª Vara de Família e Sucessões da comarca de Campo Grande

6 Marcel Henry Batista de Arruda Juiz de Direito Auxiliar da Capital, atualmente designado para responder pela 11ª Vara
Cível da comarca de Campo Grande

7 Luciane Buriasco Isquerdo Juíza de Direito Auxiliar da Capital, atualmente designada para responder pela 3ª Vara
Bancária da comarca de Campo Grande

8 José Henrique Kaster Franco Juiz de Direito Auxiliar da Capital, atualmente designado para responder pela 1ª Vara
do Juizado Especial da comarca de Campo Grande

Relator: Exmo. Sr. Des. Sérgio Fernandes Martins